

Wspólne treningi narciarzy polskich, radzieckich i czechosłowackich w Semmering

SEMMERING. 20. 2. W pięć rano przybyła do Semmering ekipa narciarzy czechosłowackich w liczbie 36 osób, w tym 26 zawodników. Ze znanych narciarzy przybyli szokowicze: Felix, Rieger, Zjazdowcy: Kralin, Krasula, Fucik, Parma, Jira oraz zawodniczki Solcova i Mala. Narciarzom czechosłowackim towarzyszą trenerzy Belonotnik, Spack i Bruck. Trzeci dzień pobytu narciarzy polskich w Semmering upłynął pod znakiem usilnych treningów. Zjazdowcy, wobec zam-

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 23 lutego 1953 r. 45 (874) B Cena 20 gr

Na polach spółdzielczych POM-owskie maszyny wykonały przeliczeniowej orki średniej:



Spółdzielnie produkcyjne w 1952 r. w porównaniu z gospodarstwami indywidualnymi z 1 hektara przeliczeniowego sprzedają państwu:

Osiągnięcia spółdzielni produkcyjnych — dowody wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną — orężem w walce o socjalistyczną wieś

W roku 1952 spółdzielnie produkcyjne w porównaniu z gospodarstwami indywidualnymi osiągnęły:

W roku 1952 spółdzielnie produkcyjne w porównaniu z gospodarstwami indywidualnymi osiągnęły:

WYŻSZE O 20-25% PLONY	16-KROTNIE WYŻSZY PRZYRÓST BYDKA	2077 OBOR	1120 STAJNI
WYŻSZE O 20-25% PLONY	16-KROTNIE WYŻSZY PRZYRÓST TRZODY CHLEWNEJ	1255 CHLEWNI	2052 STODOŁ

5% WIĘCEJ ZBOŻA

Obrady I Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej

Sprawozdanie z pierwszego dnia

Przed 2200 delegatów, wśród nich wiele kobiet i młodzież — reprezentujących 120-tysięczną grupę członków spółdzielni produkcyjnych z całego kraju oraz kilkuset aktywistów terenowych, przodujących pracowników państwowych ośrodków maszynowych, przedstawiciele młodych i średniorolnych gospodarzy indywidualnych i wielu innych zaproszonych gości zjeżdżali w wielkiej Hali Mirowskiej w Warszawie I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej, którego doniosłe obrady rozpoczęły się w dniu 21 bm.

Nad pryzdyum — wśród sztandarów biało-czerwonych i czerwonych — wielkie portrety: **Józefa STALINA** — Tego, pod którego wodzą pracujący chłop Związku Radzieckiego w zwycięskiej walce z kulakowskim pierwiem zbudował socjalistyczne formy gospodarki rolnej i uczynił rolnictwo radzieckie — przodującym rolnictwem świata — oraz **Bolesława BIERUTY** — Tego, który wskazuje polskiemu chłopom pracującym, czerpi-

ciela całego narodu, **Bolesława BIERUTY**, w nierozerwalnym sojuszu z bohaterką klasą robotniczą i pod jej kierownictwem — walkę o spółdzielczość produkcyjną na wsi zwycięsko doprowadził do końca.

Kończąc przemówienie młn. Dąb-Kocłol wita wszystkich przybyłych delegatów i gości oraz proponuje skład Prezydium. Wśród ogólnych owacji delegaci powołują do Prezydium Zjazdu Przewodniczącego **KC PZPR**, Prezesa Rady Ministrów **Bolesława BIERUTY**, Wiceprezesa Rady Ministrów **Mieczysława Smolka**, członka Biura Politycznego **KC PZPR**, Marszałek Pol-

Spółdzielnie produkcyjne w 1952 r. w porównaniu z gospodarstwami indywidualnymi z 1 hektara przeliczeniowego sprzedają państwu:

Związku Radzieckiego, Naczelnicę wszystkich ludzi pracy, niezłomnego przyjaciele narodu polskiego — **Józefa STALINA**.

Na te słowa wszyscy wstają. Rozbrzmiewają gorące oklaski. Zebrani skandują: **STALIN, STALIN.**

Raz po raz zrywają się serdeczne owacje, gdy **Władysław Grabowski** odczytuje nazwiska dalszych członków Prezydium Honorowego: **wodza wielkiego narodu chińskiego — Mao Tse-tunga**, prezydenta NRD, **bojownika o zjednoczenie i demokrację w Niemcy — Wilhelma Piecka**, prezydenta Czechosłowackiej Republiki Ludowej — **Klementa Gottwalda**, przywódcę narodu węgierskiego — **Matyasa Rakosiego**, przywódcę narodu bułgarskiego — **Wilkko Czerwenkowa**, przywódcę narodu rumuńskiego — **Gheorghiu Dej**, przywódcę narodu albańskiego — **Envera Hodży**, wodza i przywódcę bohaterskiego narodu Korei, niezłomie broniącego wolności swej ojczyzny, przeciwko amerykańskiemu imperializmowi — **Kim Ir-sena**, przewodniczącego Światowej Rady Pokoju, laureata Stalinskiej Nagrody Pokoju — **prof. Joliot-Curie.**

O WIĘKSZY WKŁAD MŁODZIEŻY W BUDOWĘ SOCJALISTYCZNEJ WSI

Rozpoczyna obrady I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej — Zjazd najlepszych bojowników o spółdzielczą wieś, ofiarnych budowniczych socjalizmu w Polsce. Cały naród a wraz z nim jego młodzież, przyswajając sobie będzie wskazania i nauki tego Zjazdu, by wykorzystać je w dalszej walce o umocnienie i rozwój spółdzielczości produkcyjnej w Polsce.

Zjazd obraduje w okresie, kiedy spółdzielnie produkcyjne w Polsce osiągnęły poważne sukcesy gospodarcze i coraz mocniej promieniują wyższością swojej gospodarki na chłopów gospodarujących jeszcze indywidualnie.

Podnoszą się urodzaje w spółdzielniach. Plony podstawowych zbóż są o 20-25 procent wyższe niż w gospodarstwach indywidualnych. Wzrasta tempo rozwoju potowia, bydła i trzody chlewnej. Pomysłowe rozwija się budownictwo gospodarcze i mieszkalne. Wraz z ogólnymi osiągnięciami spółdzielni rośnie samozamożność i dostatek ich członków. Piękniejsze i lepsze staje się ich życie.

Nie tylko spółdzielcy, ale i poważna część chłopów mało- i średniorolnych przekonała się o wyższości zespołowej gospodarki, o tym, że należyte wykorzystanie nowoczesnych maszyn i zdobycze nauki, które czynią pracę na roli bardziej wydajną i lżejszą, jest możliwe tylko w spółdzielni produkcyjnej.

Coraz bardziej pogłębia się w chłopach przekonanie, że gospodarując kolektywnie będą mogli lepiej zapobiec zaprzestawianiu na płody rolne ze strony socjalistycznego przemysłu — podstawy rozwoju i siły gospodarzów naszego kraju.

„Wyjście polega przede wszystkim na tym — uczy towarzyszy **STALIN** — aby przejść od drobnych, zacończonych i rozproszonych gospodarstw chłopskich do zjednoczonych, wielkich społecznych gospodarstw, zaopatrzonego w maszyny, uzbrojonego w zdobycze nauki i zdolnych do wyprodukowania jak największej ilości zboża towarowego. Wyjście polega na przejściu od indywidualnej gospodarki chłopskiej do kolektywnej, do spółdzielni produkcyjnej i rolniczej.”

Obowiązkiem członka Związku Młodzieży Polskiej jest niesieć prawdę tych słów i zapalać idea spółdzielczości produkcyjnej całą młodzież, jak najszersze rzesze pracujących chłopów.

Bądź płomiennym agitatorem i śmiałym propagatorem socjalistycznej wsi, to zaszczynie zadanie młodego patrioty, budowniczego swojej Ludowej Ojczyzny.

Wiem jest, że praca agitatora nie jest łatwą.

Bywać i spekulant, wspomagany przez bogatego obszarnika, przez reakcyjnego księdza, podkarmanym nienawiścią do Polski Ludowej przez różne szczykaczki w rodzaju „Głosu Ameryki” chwytła się kabazki i podpałę — od jadawicy plotki do sabotażu i podpałeni, były tylko opóźnić zwycięstwo spółdzielczości na wsi, oddalić choć na chwilę zbliżający się nieuchronnie koniec kulakowskiego wżysku i grabieży.

Bolesław Piechucki
sekretarz ZG ZMP

o socjalistyczną przebudowę wsi jako podstawowy warunek rozwoju kraju w kierunku socjalizmu”.

Do trudnej lecz porywającej i pięknej walki o socjalizm na wsi ZMP musi włączyć jak największą ilość młodzieży dzielnej, odważnej, kochającej swoją Ojczyznę.

Organizacja zetemowska na wsi musi znaczenie wzrosnąć, tak by nie było gromady w której nie byłoby kół ZMP, by nie było kół ZMP które by nie rosło, nie krzepło, nie rozwijało się.

Zbliża się wiosna. Sprawne i terminowe wykonanie prac siewnych to podstawa do brych urodzajów, to ważna część walki o wykonanie porywających zadań Planu 6-letniego.

Trzeba, by do walki o jak najlepsze przygotowanie i przeprowadzenie siewów wiosennych, do walki o wysokie plony ZMP mobilizował i prowadził całą młodzież wiejską.

Tylko taka organizacja, która otwarcie i śmiało stawia przed młodzieżą konkretne zadania będzie rosła i prowadziła za sobą całą młodzież.

Szczególnie ważną jest rzeczą, aby zrozumieć do zetemowskiej ze spółdzielni produkcyjnych. Młodzieży z tych spółdzielni przypada odpowiedzialne zadanie dalszego wyjązania i umacniania zespołowej gospodarki.

Olbryźmie możliwości wzrostu i awansu stają przed młodzieżą w spółdzielniach produkcyjnych — różne kierunki pracy, różne zawody mogą się stać i stają udziałem tej młodzieży.

Dziś jeszcze w wielu spółdzielniach zaczęły obstrzalić wroga, nadisk kapitalistycznej wrogi i uprzedzeń stwarzających trudności na drodze ich rozwoju. Kulak, reakcyjny ksiądz, biurokrata, zaspalają swoje siły by zaszkodzić rozwojowi młodej spółdzielni, rozbijać ją, osłabić. Szwankuje często organizacja pracy, zdarzają się wypadki nieprzezwyciężenia statutu.

Miejsce zetemowskie, miejsce młodzi jest właśnie w pierwszych szeregach walczących z naciskiem i penetracją wroga, biurokracją i zacofaniem o rozwj i umocnienie swojej spółdzielni. Całą młodzież spółdzielczą trzeba przepełnić idea pionierstwa, walki na najtrudniejszych, najbardziej odpowiedzialnych odcinkach, o jak najlepsze umocnienie swojej spółdzielni, by jak najszybciej stała się ona promieniującym ośrodkiem nowych socjalistycznych metod gospodarowania przodującej techniki i kultury.

Jest jasne, że zetemowiec w spółdzielni wtedy będzie mógł skutecznie wykonywać to zadanie jeśli jako pełnoprawny statutowy członek, aktywnie wiąże się do wspólnego gospodarzenia swoją spółdzielnią. Więcej

Władysław Grabowski — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej **Wilamowa**, pow. Nysa, odznaczony został orderem „Sztandar Pracy” II klasy.

Złote Krzyże Zasługi otrzymali: **Bolesław Dzwonkowski** — brygadziata polowy ze spółdzielni produkcyjnej **Opalenica**, pow. Brodnica, **Stanisław Baguak** — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej **Dolesławice**, pow. Koszalin, **Władysław Malysa** — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej **Radzieniec**, pow. Międzybóże, **Waleria Witke** — dojarka ze spółdzielni produkcyjnej **Burkutowo**, pow. Świdnica.

Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: **Marcin Gołabek** — brygadziata polowy ze spółdzielni produkcyjnej **Kalwa**, pow. Szum, **Antonina Zmuda** — chlewnistka z spółdzielni produkcyjnej **Gierzyce**, pow. Opole, **Maria Bombas** — brygadziata hodowlana ze spółdzielni produkcyjnej **Iszabłowice**, pow. Sieradz, **Stanisław Poprawski** — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej **Benikowo**, pow. Kościan, **Janina Pijanowska** — chlewnistka z spółdzielni produkcyjnej **Marinkowo**, pow. Kamienna, **Wiktoria Kopacz** — dojarka ze spółdzielni produkcyjnej **Szczaniec**, pow. Świebów, **Michał Bielbas** — chlewnistka z spółdzielni produkcyjnej **Czeresz**, pow. Sanok.

Po zakończeniu I dnia obrad wstąpił przed uczestnikami Zjazdu Państwowy Zespół Piesni i Tańca „Mawozes” — wielokrotnie i goraco oklaskiwany.

Nie można inaczej niż jako oportunistycznym niedocenianiu przez niektóre instancje zetemowskie i część aktywów sprawy spółdzielczości produkcyjnej, w niezrozumieniu, że sprawa socjalistycznej przebudowy wsi nie jest jednym z odcinków naszej pracy, a jest głównym kierunkiem całej naszej działalności na wsi.

Zródła tego stanu tkwią w oportunistycznym niedocenianiu przez niektóre instancje zetemowskie i część aktywów sprawy spółdzielczości produkcyjnej, w niezrozumieniu, że sprawa socjalistycznej przebudowy wsi nie jest jednym z odcinków naszej pracy, a jest głównym kierunkiem całej naszej działalności na wsi.

Nie można inaczej niż jako oportunistycznym określeń postępowania takich zarządów jak np. Zarząd Powiatowy ZMP w Sulechowie, który przez cały rok ani razu nie ocenił udziału organizacji swojego powiatu w walce o rozwój i umocnienie spółdzielczości produkcyjnej. W wyniku tego karygodnego braku zainteresowania na 11 spółdzielni produkcyjnych zaledwie 3 zetemowskich jest ich członkami.

Trzeba, by ci towarzysze, cały aktywny i aparat zetemowski rozumieł, że taki stosunek opóźnia nasz marsz do socjalizmu i wyrządza ogromną krzywdę młodzieży.

Koniecznym jest, aby jak najszybciej zerwać z tym stanem rzeczy. Chodzi tu nie o jednorazową akcję — jak uczy to-

Na stronach 3 i 4 zamieszczamy referat Wiceprezesa Rady Ministrów, **Zenona Nowaka**, wygłoszony w dniu 21 bm. na I Krajowym Zjeździe Spółdzielczości Produkcyjnej w Warszawie.

